

Mieszkańcy ul. Makuszyńskiego

Częstochowa, dnia 27 marca 2021 r.

Karłowicza w Częstochowie, podpisy poniżej

*Komitet Skargi Obywatelskiej i Petycji*



Sz. P.

Prezydent Miasta Częstochowy

Krzysztof Matyjaszczyk

Rada Miasta Częstochowy

PETYCJA-SPRZECIW

**Mieszkańców ul. Makuszyńskiego w Częstochowie w sprawie planowanego wytyczenia drogi pomiędzy posesjami nr 4 i 6 przy ul. Makuszyńskiego w Częstochowie (oznaczone jako działki nr 13, 14/9, 14/10) oraz skierowania natężonego ruchu pojazdów ulicami Makuszyńskiego i Karłowicza w Częstochowie w związku z planowaną budową sieci IKEA**

Szanowny Panie Prezydencie, Szanowni Radni,

W związku z docierającymi do Mieszkańców ul. Makuszyńskiego w Częstochowie informacjami o planowanej inwestycji drogowej polegającej na wytyczeniu drogi przebiegającej między posesjami nr 4 i 6 (oznaczone jako działki nr 13, 14/9, 14/10) przy ul. Makuszyńskiego w Częstochowie oraz o skierowaniu natężonego ruchu pojazdów ulicami Makuszyńskiego i Karłowicza w Częstochowie pragniemy wyrazić stanowczy sprzeciw planom w tym zakresie i zwracamy się o zmianę powyższych zamierzeń.

Należy zauważyć, że wytyczenie drogi według powyższego przebiegu byłoby nie tylko sprzeczne z obowiązującym planem miejscowym, z którego wynika, że

przeznaczeniem terenu jest zabudowa jednorodzinna, ale zagrażałoby to bezpieczeństwu oraz powodowałoby ogromną uciążliwość dla mieszkańców m.in. z powodu hałasu komunikacyjnego (tereny zabudowy mieszkaniowej wymagają ochrony w zakresie hałasu).

Uważamy, że do obsługi komunikacyjnej terenów IKEA powinien zostać wykorzystany układ dróg przewidziany w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Wyczerpy-Aniołów w rejonie al. Wojska Polskiego oraz ulic Makuszyńskiego i Solnej – Uchwała nr 578/XXXII/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2013 r. jak również należałoby wybudować drogę zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Częstochowy – uchwała nr 263.XX.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 listopada 2019 r. – droga oznaczona na rysunku studium jako KDG od węzła DK-1 Makuszyńskiego w kierunku wschodnim do ul. Warszawskiej z ewentualnym etapowaniem, /I etap do ul Rząsawskiej/.

Wykorzystanie do obsługi komunikacyjnej sieci IKEA ulic Karłowicza i Makuszyńskiego oraz planowanej nowej drogi przebiegającej przez posesje nr 4 i 6 przy ul. Makuszyńskiego jest nieuzasadnione pod względem prawnym jak i faktycznym, a nadto drastycznie pogorszyłoby komfort życia i mieszkania, na co nie ma zgody mieszkańców.

Wnosimy o przedstawienie szczegółowych wyjaśnień związanych z planowanymi inwestycjami, na jakim są aktualnie etapie i umożliwienie dostępu właścicielom zainteresowanych nieruchomości do dokumentacji, a w szczególności dokumentacji projektowej.

z poważaniem

**załącznik:**

- lista osób popierających petycję.